СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.08.2014                                                                                                                    №  58

с. Тымск

О внесении изменений  в Решение
Совета от 25.12.2013   № 43 «О бюджете
Тымского сельского поселения  на 2014 год»

    Рассмотрев и обсудив  вопрос «О внесении изменений в Решение Совета Тымского сельского поселения  от 25.12.2013   № 43 «О бюджете Тымского сельского поселения на 2014 год»

Совет Тымского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Тымского сельского поселения  от 25.12.2013   № 43 «О бюджете Тымского сельского поселения на 2014 год» следующие изменения:
Статью 1 изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2014 год,
1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 13 177 319,25  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 478 500,00 рублей,
2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 14 234 820,25рублей.
3) размер дефицита местного бюджета составит 1 057 501,00 рублей. Источник финансирования: уменьшение остатков денежных средств прошлых лет.
Статью 5 изложить  в новой редакции:
- утвердить объем поступлений доходов согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Решением Совета Тымского поселения № 4 от 06.11.2005 «О порядке опубликования муниципальных правовых актов в Тымском сельском поселении».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения
	К.Ф. Важенин

  Приложение № 2
                                                                                                 к Решению Совета
Тымского сельского
                                                                                                        поселения
№ 58 от 01.08.2014

ПЛАН ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2014  год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План годовой
(руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	478 500,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	155 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	177 000,00

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	96 300,00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	400,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	80 000,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	300,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	5 500,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3 994,00

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	6,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	479,0

	1 06 06013 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	1,00

	1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	920,00

	1 06 06023 10 2000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	100,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий
	3 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования  имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности
	108 000,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений, а также средства  от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 000,00

	1 11 05035 10 0000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управлений поселений и созданных ими  учреждений (за исключением  имущества муниципальных  автономных учреждений)
	19 000,00

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселением
	0,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	85 000,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	30 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	30 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	12 850 891,25

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 335 800,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	9 326 491,25

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	124 600,00

	2 02 07004 00 0000 151
	Безвозмездные   поступления  бюджетам  поселений
	65 000,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-1 000,00

	Итого
	13 329 391,25

Приложение № 4
                                                                                  к Решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 58 от 01.08.2014

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов бюджета Тымского сельского поселения на 2014 год

	 КВСР
	КФСР

	КЦСР

	КВР

	Наименование КФСР
	Ассигнования на год
(Руб.)

	901

	 Муниципальное казенное учреждение Администрация Тымского сельского поселения
	4 711 354,00

	901
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	599 800,00

	901

	0102

	0020300

	Глава муниципального образования
	599 800,00

	901
	0102
	0020300
	121
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	599 800,00

	901
	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	901
	0103
	5210600

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	6 545,00

	901
	0103
	5210600
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	6 545,00

	901
	0104

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти    субъектов Российской Федерации , местных администраций
	2 653 815,00

	901
	0104
	0020400

	Центральный аппарат
	2 653 815,00

	901
	0104
	0020400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	2 653 815,00

	901
	0111

	Резервный фонд
	22 700,00

	901
	0111
	0700500

	Резервные фонды местных администраций
	22 700,00

	901
	0111
	0700500
	870
	Резервные средства
	22 700,00

	901
	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	1 428 494,00

	901
	0113
	0920300

	Выполнение других обязательств государства
	1 428 494,00

	901
	0113
	0920300
	244
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1 428 494,00

	901
	0203

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	124 600,00

	901
	0203
	9995118

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	124 600,00

	901
	0203
	9995118
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	97 650,00

	901
	0203
	9995118
	244
	Выполнение функций государственными органами
	26 950,00

	901
	0204

	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	901
	0204
	2090100

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	6 800,00

	901
	0204
	2090100
	244
	Выполнение функций государственными органами
	6 800,00

	901
	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90 000,00

	901
	0309
	2180100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	90 000,00

	901
	0309
	2180100
	244
	Выполнение функций государственными органами
	90 000,00

	901
	0409

	Дорожное хозяйство
	215 000,00

	901
	0409
	6000200

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	215 000,00

	901
	0409
	6000200
	244
	Выполнение функций государственными органами
	215 000,00

	901
	0501

	Жилищное хозяйство
	313 100,00

	901
	0501
	3900200

	 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда  субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	313 100,00

	901
	0501
	3900200
	243
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	313 100,00

	901
	0502

	Коммунальное хозяйство
	6 308 800,00

	901
	0502
	6226242

	Компенсация  выпадающих доходов  организациям предоставляющим  населению услуги электроснабжения  по тарифам, не обеспечивающим  возмещение издержек
	6 112 800,00

	901
	0502
	6226242
	810
	Субсидии юридическим лицам
	6 112 800,00

	901
	0502
	3910500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	196 000,00

	901
	0502
	3910500
	244
	Капитальный ремонт объектов ЖКХ
	196 000,00

	901
	0503

	Благоустройство
	413 594,00

	901
	0503
	6000100

	Уличное освещение
	161 300,00

	901
	0503
	6000500

	Прочие мероприятия  по благоустройству городских  округов и поселений
	152 294,00

	901
	0503
	7950992

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории Каргасокского района в 2013- 2017 годах".
	100 000,00

	901
	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 000,00

	901
	0707
	4310100

	Проведение мероприятий для детей  и молодежи
	5 000,00

	901
	0707
	4310100
	244
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	5 000,00

	901
	1100

	Физическая культура
	187 688,00

	901
	1101
	5129700

	Мероприятия в области  здравоохранения, спорта физической культуры, туризма
	81 888,00

	901
	1101
	6222641

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	105 800,00

	901
	0801

	Культура
	1 787 386,25

	901
	0801
	4409900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	990 718,25

	901
	0801
	4429900

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	274 696,00

	901
	0801
	6223543

	Субсидия на достижение целевых показателей  по плану мероприятий  («дорожная карта»)  «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	456 972,00

	901
	0801
	0700400

	Резервные фонды  Администрации Томской области
	65 000,00

	901
	1000

	Социальная политика
	223 570,00

	901
	1003

	Социальное обеспечение населения
	223 570,00

	901
	1003
	5205800

	Оказание помощи  в ремонте  и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных условий  и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.
	223 570,00

	Всего
	14 386 892,25

 Приложение № 5
                                                                             к Решению Совета Тымского
сельского поселения
№ 58 от 01.08.2014

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам функциональной    классификации расходов  бюджета Тымского сельского поселение на 2014 год

	КФСР
	Наименование разделов  и подразделов  классификации
                     Расходов бюджета
	Ассигнования
На год
( Руб.)

	0100
	Общегосударственные  вопросы
	4 711 354,00

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	599 800,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной  власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 653 815,00

	0111
	Резервный фонд и резервный фонд ГО и ЧС
	22 700,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 428 494,00

	0200
	Национальная оборона
	131 400,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	124 600,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90 000,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	90 000,00

	0400
	Национальная экономика
	215 000,00

	0409
	Содержание и строительство автомобильных дорог
	215 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 035 494,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	313 100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6 308 800,00

	0503
	Благоустройство
	413 594,00

	0700
	Образование
	5 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5 000,00

	0800
	Культура, кинематография  и средства массовой информации
	1 787 386,25

	0801
	Культура
	1 787 386,25

	1000
	Социальная политика
	223 570,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	223 570,00

	1100
	 Физическая культура и спорт
	187 688,00

	1101
	 Физическая культура
	187 688,00

	Всего расходов
	14 386 892,25